PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.
	2011  г.
	№
	148

О реализации государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке
     В целях реализации Закона Красноярского края от 21.12.2010 года             № 11-5518 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке, в соответствии с Постановлением Правительства края от 16 ноября 2010 года № 558-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Красноярского края» на 2011 - 2013 годы», включающих в себя:

а) прием и регистрацию заявлений и документов от обратившихся граждан в целях определения права на получение единовременной адресной материальной помощи;

б) принятие решений о предоставлении (либо мотивированном отказе в предоставлении):

единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории Красноярского края;

единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения одиноко проживающим неработающим пенсионерам, не достигшим 65-летнего возраста, а также семьям неработающих пенсионеров, в составе которых отсутствуют трудоспособные граждане (за исключением одиноко проживающих супружеских пар из числа пенсионеров старше 65 лет), проживающим на территории Красноярского края;

единовременной адресной материальной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки в жилых помещениях одиноко проживающим гражданам пожилого возраста и семьям граждан пожилого возраста, в составе которых отсутствуют трудоспособные граждане, среднедушевой доход которых (доход которого) не превышает двукратной величины прожиточного минимума, установленной на душу населения для соответствующей территории; одиноко проживающим инвалидам, одиноко проживающим супружеским парам, в которых один из супругов является инвалидом 1 или 2 группы, и семьям, имеющим детей-инвалидов, независимо от уровня их доходов; семьям, имеющим несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых не превышает полуторакратной величины прожиточного минимума; одиноко проживающим гражданам и семьям, среднедушевой доход которых (доход которого) не превышает величины прожиточного минимума, проживающим на территории Красноярского края;

в) уведомление граждан о принятом решении;

г) определение размера единовременной адресной материальной помощи, сроков ее предоставления;

д) осуществление выплаты единовременной адресной материальной помощи гражданам.

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению единовременной адресной материальной помощи согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок деятельности комиссии по предоставлению единовременной адресной материальной помощи согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав комиссии по принятию решений о необходимости проведения ремонта печного отопления  и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также по проверке соответствия  выполненных работ по ремонту печного отопления и электропроводки требованиям пожарной безопасности согласно приложению № 3.

5. Утвердить Порядок деятельности комиссии по принятию решений о необходимости проведения ремонта печного отопления  и электропроводки в жилых помещениях граждан, а также по проверке соответствия  выполненных работ по ремонту печного отопления и электропроводки требованиям пожарной безопасности согласно приложению № 4.
6. Утвердить Порядок расходования  субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке, согласно приложению № 3.

  7. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска от 17.11.2010 года № 1962 «О реализации Закона Красноярского края от 07.11.2010 № 11-4990».
       8. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска.
  9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата А.А. Адамцева, заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Глава города Канска                                                                   А.Г. Сидельников